Crmarp Vufcip?! rte Orsvatá

Câmara Municipal de G

jl\ n P A i m / Í A  C m  f

INDICAÇÃO N° 073/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao Secretário de
Infraestrutura, Sr. RICARDO MALTA, seja providenciado em “Caratér
de Urgência”, a limpeza do Canal da Rua Clara no Bairro do
Salgadão, neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se, que a limpeza urbana é um serviço
essencial ao cidadão, pois se relaciona diretamente com a saúde
pública e ambiental, portanto é de extrema importância que seja
retirado todos os resíduos sólidos do canal bem como capinação e
limpeza das margens desse canal. Desta forma evitando o acúmulo
de dejetos que pode comprometer o bom funcionamento do sistema
de drenagem e causar diversos transtornos á sociedade, como
transbordamento e propagação de doenças.

Sala das Sessões da Câmara, em 20 de abril de 2023.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaIdegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaIdegravata.pe.gov.br